Quid si cōinges. s. serui habeat̄ diuersos dños
diuersar⁹ regionū: ita q̄ nō p̄t p̄uenire ad officiū
coningale. Rū. fin Hof. vt eūret̄ fornicatois mā-
cogēt p̄ ecclesiā alter dñor⁹ vendere alteri volenti
emere vel si nenter vult emere: cogant̄ vendē cui-
libet eēneo in p̄uincia cōserui vel venalē exponē.
t̄ si nullus apparet̄ emptor⁹ emat̄ ecclesia.

Quid si dñs seruuz cōiugatu vult vendē in re-
motā regionē. Rū. fin v̄v. phibēda est talis ven-
ditio. h̄ cogi dñs alijs vendē ei bonas cōditōes
afferēti. Interest eū reipublice ne q̄s re sua male
vta. vt insti. de his q̄ s̄t sui vel ali. iu. S. pe. Sed et
Ho. addit̄ q̄ si m̄rimoniū fuit factū sine licētia dñi
t̄ nō habeat̄ in alio loco iustū emptorē: posset eū
vendē in remotis. Alter nō dñs hoc facere.

Symonia. i. Communi-
ter. Symonia cōiter diffini t̄ studio
la voluntas emēdi vel vēdendi aliquid

spūale vel spūali annexū; ope subsequento. Ita dif-
finit panor. in. c. nemo. ex eo. Dicit studiosa. i. deli-
berata. Nā sola deliberatōe rōnis cōmittit pēm.
h̄nō punit in iudicio ecclēsie q̄ nō iudicat d̄ occul-
tis nisi pcedat adeq̄. Ido bene additū est ope sub-
sequento. Noīe aut̄ vēditois cōphendit oīs h̄cūs
nō gratuit. vt trāfactoīs. renuciatoīs et h̄mōi. Ex-
cepta pmutatoē q̄ est licita seruatis debitīs circū-
stantis vt dictū ē s̄. Permutatio. Spūale aut̄ dī
fm R̄. in. iiii. tripl. f. essentialit. vt ḡre et v̄tutes.
S̄co causalit. vt sacra q̄ causant grātia. Tercio
actualit sine effectivē vt pdicarē seu corrigē. visita-
re orare et h̄mōi. q̄ sunt actus spūales. Spūali an-
nexū dī dupl. fm Tho. in. iiii. Uno mō sicut a
spūalib⁹ dependē. vt hie ecclēstica būficia. Qd̄
dī spūali ānexū. q̄ nō cōpetit nīsi habēti officium
dericale. Alio mō dī spūali ānexū qd̄ ad spūalia
ordinat̄ sicut ius p̄onat̄ qd̄ ordinat̄ ad p̄ntandū
dericos ad beneficia. H̄līr vasa sacra q̄ ordinant̄
ad sacroꝝ v̄sum. Sub p̄cio aut̄ cōphendit omne
tpale qd̄ pecunia extimari p̄t. Ponit enī Bre. tri-
plex gen⁹ muneris q̄ cōmittit symonia. s. a manu
i. pecunia. a lingua. vt pieces. et ab obsequio. j. q. i.
Sunt nōnulli. Et de singulis infra Videbit.

Nā symonia sit pēm mortale. Dicendū q̄ sic.
q̄ est p̄ iusticiā et p̄ diuinā legē et p̄ legē nālē. Nec
in hoc excusat ignorātia. q̄ iuris diuini q̄ neminē
excusat. et q̄ papa est subdit̄ pdicis legib⁹. vt ali⁹
boies. Nec in illis se nec alii p̄t dispelare. Ideo
Tho. dicit. q̄ ista opinio q̄ dicit q̄ in papā nō ca-
dit symonia est erronea. Nā si papa p̄ ali⁹ spūali
mūn⁹ accipet symoniā cōmittēt. sicut et ali⁹ h̄d. q̄
et in ip̄o petro. cui papa succedit symoniē vicuum
damnationē inchoauit in nouo testō. Quis enī
res ecclēsie sūt ali⁹ mō pape nō tū si eius oīb⁹ mo-
dis habēdi. vñ si recipet p̄ ali⁹ re spūali pecunias
de redditib⁹ alicui⁹ ecclēsie nō carēt vicio symoniē.
Et idē si recipet pecunia ab ali⁹ laico nō de bonis
ecclēsie p̄ re spūali. Idē Tho. sed a scđe. q. c. q̄ aut̄
dī symoniā nō cadē in papā. dicit. d. an. post Tho.
in bis q̄ symoniaca st̄. q̄ phibita ex iure positivo
bieloci. Nā p̄sto nō ligat p̄mulgātes. puta. ven-
dendo vicariā. casteldionatū. aduocatiā. econo-
matū et h̄mōi. j. q. iiii. salvator. Et de hoc videbit in-
telligendū qd̄ dicit Tho. de lig. ex eo. c. i. q̄ nec papa
nec ali⁹ existētes in curia p̄mittit symoniā si papa
scit et ex certa scia tolerat. Nam certa scia p̄ncipis
purgat hoc vicū. Et pe. de pal. in. iiii. dicit. q̄ et in
qbuseunc symonijs et si pēm non euitet pena in
iuris positivi cui nō subest sp̄ euasit. vñ nec suspe-
sione nec h̄mōi penas iuris positivi timet. Sicut
nec est etiā excōicat si p̄ciat clericū. Dicit etiam
pe. q̄ ille q̄ emeret symoniē būficiū vel ordīnē a
papa penas iuris nō incurrit. q̄ sicut p̄t dispelare
in penis iam incursis. ita etiā q̄ nō incurrit. sicut
posset aliciū p̄mlegiū pcedē q̄ p̄ciatēdo clericū.
nō esset excōicat. vñ autē dat aliqd̄ būficiū p̄ pe-
cunia videb̄ dispelare q̄ liceat retinē sicut q̄n licien-
ter dat irregulari. dispelat cu eo. vñ q̄ habuit bene-
ficiū p̄ symoniā in curia si h̄z p̄sciām q̄ emanau-
nit delicta pape p̄ferētis. penitēdo d̄ p̄cio nō tenet

resignare. h̄p̄t retinē hec De. Panor. vo in. d. c. j.
distinguit. q̄ si beneficiū h̄z administrationē ordī-
nis vel executionē clauī. etiā papa inuoluit viciō
et p̄ctō symoniē. Secus si nō h̄z administrationē or-
dinis nec executionē clauī. vt st̄ ista hospitalia
vel alie administrationē tpales. Primū. pbat. Nam
h̄z titulus būficij sit de iure positivo. tñ executio. or-
dinis seu p̄tās clauī ē de iure diuino. Nā et ordī
erat in veteri testō. et vendēs executionē ordīnisi.
videb̄ vendē ordīnē ip̄m et gratiā dei. Et ista sunt
symoniaca in se. Et idō p̄hibita. j. q. i. q̄ studet. Et
idō in collatōe ep̄atus nulli dubiū ē: q̄ papa p̄mit
teret symoniā. q̄ ep̄atus ē ordīo. Et cu ista sunt con-
nexa nō excusat̄ dicēdo se recipere pecunia p̄ tpali-
bus. q̄ vendito vno ex conexis vendit̄ et reliquiū.
vt. j. q. iiii. si q̄s obiecēt. Sed in alijs būficijs non
habentib⁹ executionē ordīnisi vel clauī papa nō
cōmittet symoniā. q̄ phibitio ē tñ in illis iure p̄d
situio q̄ papa nō ligat. Et in oīb⁹ casib⁹ pdicet̄ pu-
to q̄ ille q̄ dedit ex pacto pecunia nō sit tut̄ q̄ ad
deū nec p̄t sine p̄ctō administrare in talī beneficio.
etiā in casu vbi papa nō cōmittet symoniā. q̄ exta-
bat p̄sto. phibitua. Ido subdit̄ incidit in penam
sicut in silī disputat Tho. an. q̄onez. Statuto cauec
ep̄i q̄ ludēs ad azarrū sit excōicat̄. In ludēs cuž
ep̄o q̄ fecit excōicationē sit excōicat̄. Et p̄cludit q̄
sic. h̄z ipse ep̄s nō sit excōicat̄. q̄ nō potuit ip̄e ligā-
ri sua p̄kōe. Ita ad p̄positū vbi papa nō cōmittet
symoniā. ex q̄ recipiēdo pecunia ex pacto nō suspe-
dit p̄kōne. phibitua. dās pecunia cōmittit symo-
niā. Et sic nō p̄t agē p̄niām retēto būficio. H̄c
Panor. Et p̄ cōcordatiā posset dici q̄ in his q̄ sy-
moniaca sūt. q̄ phibita ex iure positivo nec papa
nec dās incurrit penas iuris positivi. Nā fm In-
no. in. c. cū ad monasteriū. de sta. re. h̄z cōditor ca-
nonū p̄ sua dispelare p̄kōne etiā sine cā. Idē Tho.
an. in regula generi. in mercu. et in regula cui sicut.
dices ep̄m posse tollere et dispelare p̄lūd p̄kōnem
Et hoc dicit seruare vniuersum. Et si hoc p̄t ep̄s
Indubie poterit papa. In his vo q̄ s̄t phibita q̄
symoniaca. et de iure diuino. Dic q̄ tā papa eo ca-
su q̄ alij dātes vel p̄cipes incurrit viciū et pēm
symoniē. tñ penas iuris positivi adhuc nō incurrit.
Et hec distinctio vñ rōnabilis et cōsona iurib⁹.

Nōt̄ symonia sit heres. Rū. fm Tho. in. iiii.
q̄ symoniaci nō s̄t p̄rie heretici cu nō habeant ali-
quā falsam opinionē. h̄dūcūt̄ heretici p̄t silitū-
dine act̄ q̄ ita opāt̄ ac si extimarēt donū spūssit
pecunia possideri q̄ extimatio esset heretica.

Nquare symoniaci p̄t̄ dicunt̄ a symone q̄ vō-
luit emere donūz dei quā giezite a giezī q̄ vēdīdīt
donū dei. Rū. q̄ magis fuit cōpleta rō h̄mōi p̄t̄
in symone q̄ in giezī q̄ solū vēdīdīt donū dei. Et
symon voluit emere et vendē. j. q. iiii. salvator.

Nōt̄ at sit symonia si aliqd̄ def̄ p̄ spūalib⁹ c̄tis
vel recipiat̄. Rū. si sponte offerat̄ nō est symonia.
j. q. i. quicqđ. vbi sciendū q̄ p̄positio p̄. cū dī ali-
quid dari p̄ spūali. si ip̄portat app̄icationē vel cō-
mutationē vel cām p̄ncipalib⁹ mouentē ita q̄ illud
tpale sit vt p̄ciū spūalis vel apt̄ hoc p̄ciū dat̄ ip̄m
spūale. tūc est symonia. Szli. p. uō importat cātis

Symonia. I.

finalē. si admimiculatinā vt si def̄ in collatōe tpale p collatōe spūalii ob reuerentiā sacrōe vel ad suſtentationē ministrop̄ vel ad obſeruādū pias conſuetudines t̄ hmōi. nō vt p̄ciū ipsoz. nō est ibi symonia. Itatī q̄ c̄ſſet ois pactio t̄ ois conuentio i.q. xp̄io. Sed et ſine pacto etiā cū ſubtrabunt talia. i. spūalia t̄ maxime a nō dantib⁹ pecuniā vel nō valentib⁹ vel etiā a valentib⁹ dare; h̄ nō volen- tibus extorquent; p̄cipue ante collationē spūaliuz multū p̄ſumēt de symonia. Secus ſi libere trade- rent spūalia. et poſt collationē noſt̄es dare: cogerent ad dandū. nō quidē vt p̄ciū h̄ vt ſtipendiuſ t̄ ſubſidiū rōne cōſuetudis ibi exiſtentis. fm Tho. in q̄libet. Si aut̄ dans ſacrīm vel aliud spūiale intē dat recipie pecuniā t̄ hmōi. al's nō datur. dās aut̄ p̄dicto mō. dat aliqd̄ tpale vt pecuniāz vel hmōi: non vt p̄ciū h̄ vt elemoſyā nulla inſueniente pa- ctiōe vel exactōe erit symonia. nō quidē in recipi- ente ſacrīm. h̄ in dante: q̄ t̄ symonia q̄ metālis eſt ſola pñia purgat. q̄ nullā censura ecclasiasticā in- diuict nec irregulāritatē. ex eo. c. fi. Et ita eōuerſo: q̄i dans spūiale intēderet libere dare t̄ recipies in- tenderet q̄li p̄cio emere ex eo q̄ dat tpale. vñ nota q̄ symonia cōmittit; aliqui ex pte vtriusq; ſi dans ordinē vel beneficiū vel aliud spūiale facit pactum cū recipiēte. vel vterq; eoz h̄ intētionē ad tpalia p spūalib⁹ cōmutanda. Aliqui ex pte neutrīs. vt cū cōſanguine dat aliqd̄ nō epo h̄ pſiliario epi. vt cōferat beneficiū vel hmōi: ignorāt̄ eo q̄ recepit̄ epo. Aliqui ex pte dātis spūiale tñr̄ ea intētionē. vt habeat tpalia. qđ nō intēdit recipies. Aliqui ex pte recipientis tñr̄. vt cū ipſe dat. aliqud̄ tpale p̄ncipalit̄ p aliq̄ spūali vel ordinatori vel alteri iplo tñr̄ ordinatore ignorāt̄. vel hoc nō intēderet. Adde p̄di- etis singulare dictū Archi. in ſum. i. q. i. q̄ p spūa- lib⁹ aliqd̄ dare vel accipe nō tñr̄ aio vendēdi vel emēdi h̄ aio remunerandi nō eſt in ſe symoniacū. Et dicit Panor. in. c. et ſi r̄pus. de iureu. q̄ hec eſt notabilis limitatio ad materiā symonie.